communicat actum et complementum in genere suo partibus suis sive operationem et denominationem, ut dictum est; et huiusmodi forma, quia maxime est materialis et distensa secundum distensionem suae materiae, non requirit distinctionem partium sui perfectibilis. Aliae sunt formae minus materiales, ut quae non habent distensionem in materia neque distenduntur secundum distensionem suae materiae: cuiusmodi sunt anima vegetativa in plantis, sensitiva in brutis et anima rationalis sive intellectiva [...].”

⁷⁴ Alexander de Hales, *SH II*, In4, Tr2, S2, Q1, T1, M3, C1 (n. 453), Solutio, 579b (my translation): “Anima vegetativa perficit totum et partes suae materiae, sed dissimiliter: perficit enim totum dando illi actum suum, influendo ei vitam et complementum generis sui; partibus autem

The rational or intellectual soul truly goes beyond matter because it “does not communicate [its] act to the parts, nor completeness or operation and name, because neither is [any] part of its matter a human being, nor does [any] part understand”. And so, its form “is the least material” and is “further away from the nature of matter or materiality”.⁷⁵ The rational soul is, therefore, the most “immune from matter”, thus effecting the greatest number of operations, by the principle from the *Fons vitae*.

This is how the Summist revisits the premisses of the shorter form of the argument. Yet, a reader might still be left puzzled by how the longer form is supposed to work. I shall, therefore, give a more coherent reconstruction and streamlined presentation of this form in the next subsection. My reconstruction will heavily rely on the two isomorphisms introduced.

4.2 Reconstructing the Argument

The passages quoted and discussed in the previous subsection are meant to provide further details to the argument already presented in a shorter form earlier in the *Summa*. However, the Summist presentation of the longer form suggests an argumentative form altogether different from the shorter version. Summarising Section 4.1, I propose the following reconstruction of the longer form of argument for the claim that the human body is maximally composed.

Step 1: Setting up the problem (Section 4.1.1). As presented in Section 2, the human soul is one in its three powers. Moreover, the bodily form of the human holds together a plurality of substantial forms. The Summist identifies, and through examples – we might

communicat actum, sed non complementum in actu, sed solum in potentia: partes enim plantae vivunt, non tamen pars plantae est planta actu, sed solum in potentia. Anima autem sensitiva perficit totam materiam suam et partes, sed dissimiliter: toti enim communicat actum et complementum, sed partibus communicat actum, non tamen omnibus: non enim omnes partes animalis sentiunt, sicut nec ossa nec ungulae et huiusmodi; nec partibus communicat complementum nec actu nec potentia: pars enim animalis non potest fieri animal, sicut pars plantae planta – et loquimur de partibus quae proprie dicuntur partes, ut membra quae dividuntur per membra consimilia et officialia – pars enim plantae abscissa efficitur planta, pars autem animalis numquam. Magis ergo materialis est vegetativa, quae communicat partibus plantae vitam et potentiam propinquam ad complementum, quam sensitiva, quae neque omnibus partibus communicat sensum et nulli sensibilis parti complementum neque actu neque potentia.”